河南理工大学研究生处

研培养［2015］8号

[image: image1.jpg]

    关于开展第三届“工程硕士实习实践优秀成果获得者”

评选活动的通知

各相关学院：

为及时总结和交流经验，引导各培养单位进一步做好全日制工程硕士专业学位研究生实习实践工作，促进合作企业和社会更好地了解、参与和支持实习实践环节，全国工程硕士专业学位教育指导委员会（以下简称教指委）研究决定，2015年开展第三届“工程硕士实习实践优秀成果获得者”评选活动，现将相关安排通知如下：

一、评选范围
     上一年度全日制工程硕士学位获得者（即2015年评选范围为2014和2015年全日制工程硕士学位获得者）。

二、评选条件
      1. 完成实习实践任务，解决实际问题，成果突出。

      2. 实习实践任务需以全日制工程硕士学位获得者本人为主完成。

      3. 参评者在实习实践中表现出良好的职业素养。

三、组织与实施
      1. 各相关学院（2014~2015年有全日制硕士专业学位毕业生的学院）负责组织，并与实习实践单位共同推荐，确定参评人选，于2015年12月3日前将材料汇总后，统一报送研究生处培养办。纸质推荐材料和有关书面材料（见附件）交1号综合楼214#，电子版发送至pyb@hpu.edu.cn。

2. 研究生处组织专家对申报材料进行审核，确定推荐名单。
3. 教指委组织相关专家对推荐材料进行审定，设立为期14天的公示期，通过后，发布表彰名单。

     各相关学院要高度重视推荐工作，保证参评材料的真实性，且不涉及技术机密等问题。如发现有弄虚作假的行为，将取消被评选者的称号，并给予相应处理。

附件一：关于工程硕士实习实践优秀成果获得者评选办法（试行）

附件二：《参评工程硕士实习实践优秀成果获得者推荐表》

附件三：《参评工程硕士实习实践优秀成果获得者信息汇总表》

                                   研究生处
                                  2015-11-26
附件一
关于“工程硕士实习实践优秀成果获得者”评选办法
（试行）
全国工程硕士专业学位教育指导委员会
二Ο一三年三月一日
自2009年全面开展全日制工程硕士专业学位研究生教育以来，已涌现出一批在实习实践中表现优秀、成果突出的全日制工程硕士。为及时总结和交流经验，引导各培养单位进一步做好全日制工程硕士专业学位研究生实习实践工作，促进合作企业和社会更好地了解、参与和支持实习实践环节，全国工程硕士专业学位教育指导委员会（以下简称教指委）研究决定，自2013年起开展“工程硕士实习实践优秀成果获得者”评选与表彰工作。
评选工作每年开展一次，每次评选“工程硕士实习实践优秀成果获得者”不超过100名。
一、奖项名称
工程硕士实习实践优秀成果获得者
二、评选范围
上一年度全日制工程硕士学位获得者(2013年首次评选范围为2011至2012年全日制工程硕士学位获得者)。
三、评选条件
1.完成实习实践任务，解决实际问题，成果突出。
2.实习实践任务需以全日制工程硕士学位获得者本人为主完成。
3.参评者在实习实践中表现出良好的职业素养。
四、组织与实施
教指委组织评审和表彰工作，组成评审专家委员会负责评审。
1. 各培养单位负责组织推荐参评人选，并与实习实践的单位共同推荐，向教指委秘书处报送有关推荐材料（推荐材料见附件）。
2．领域专家对推荐材料进行初审，并给予初审意见。
3. 评审专家委员会对推荐材料及领域专家初审意见进行评审，并向教指委提出提名名单。
4. 教指委对提名名单进行审定，设立为期14天的公示期，通过后，发布表彰名单。
五、表彰与宣传
给予“工程硕士实习实践优秀成果获得者”荣誉称号。获奖者申报的成果汇编出版，公开发行。
六、其他
各培养单位负责推荐工作的质量，保证参评材料的真实性，且不涉及技术机密等问题。如发现有弄虚作假的行为，将取消被评选者的称号，并对培养单位给予相应处理。
本办法自公布之日起实施，由教指委负责解释。

附件二
参评“工程硕士实习实践优秀成果获得者”推荐表
培养单位代码：              培养单位名称：

	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	就读的工程领域

	校内老师

	 企业专家

	入学年月

	    获学位年月

	现工作单位

	职务/职称

	实习实践项目名称

	实习实践内容及成效（请列举一个，重点简述需要解决的企业实际问题是什么？如何运用理论知识联系实际加以解决，解决成效。1000字以内）

实习实践成果清单（包括：奖励、专利、论文等）

（1） 奖励：包括项目名称、类别、等级、时间、本人排名；

（2） 专利：包括专利题名、专利国别、专利号、公告日期、授权日期、本人排名；

（3） 论文：包括题（篇）名、刊名、出版年月、卷号（期号）：起止页、本人排名；

（4） 其他成果（如有本人排名请注明；如未有排名，请注明本人作用）。

	申请者及其导师对提交材料真实性的承诺：

    本人承诺推荐表中所填写的内容均真实有据，且不涉密。
申请者签名                        年    月    日

	实习实践单位对申请者申报的实习实践成效、申报内容不涉密的的鉴定意见：
 负责人签名

 公章                          年    月    日

	培养单位研究生处对申请者的推荐意见：

                             负责人签名

                            研究生处公章                              年    月    日

附件三

  参评工程硕士实习实践优秀成果获得者信息汇总表

	序

号
	培养单位代码
	培养单位名称
	实习实践单位
	申请者姓名
	入学年月
	获学位年月
	工程领域
	校内导师
	校外导师
	实习实践项目名称
	现工作单位
	职务/职称

注：附件三需提供excel格式